
 

 

Službeni Bilten br.9 

Podgorica 28.11.2024. godine   

 

 

 

 

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

  1.Na osnovu člana 39. Propozicija takmičenja muške i   ženske lige 
registrujem sve odigrane utakmice VIII kola Prve I Druge  ženske lige kao I 
utakmice VII kola Prve Muške I Kadtske Muške lige  postignutim 
rezultatima. 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU    

 
 
1.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv 
RK ,,Lovćen” - Cetinje donosim 
  

RJEŠENJE 
 

 I – Kažnjava se RK,,Lovćen” novčanom kaznom od 50.00 eura. 
 
 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024.godine. 



 

 

 

 Obrazloženje 
 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Lovćen” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice Kadetske  Muške lige RK ,,Berane 1949”- RK ,,Lovćen” odigranoj 
24.11.2024.g. neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik RK,,Lovćen” 
Miloš Ulićević (lic.br.53) dobio opomenu u 18.minutu pomenute utakmice 
(drugi put ) pa je u skladu sa članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja za 
muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25. 
RK,,Lovćen”kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
2.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25,a u disciplinskom postupku protiv 
RK ,,Partizan 1949” – Tivat donosim 
  

RJEŠENJE 
 

 I – Kažnjava se RK,,Partizan 1949” novčanom kaznom od 25.00 eura. 
 
 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024.godine. 
 

 Obrazloženje 
 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Partizan 1949” a uvidom u 
zapisnik sa utakmice Prve  Muške lige RK ,,Mornar 7” – RK,,Partizan 1949 ” 
odigranoj 23.11.2024.g. neosporno je utvrđeno da je službeni predstavnik 
RK,,Partizan 1949” V.Kaluđerović (lic.br.53/k) dobio opomenu u 56.minutu 
pomenute utakmice  pa je u skladu sa članom 20. stav 3. Propozicija takmičenja 
za muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 25. 
RK,,Partizan 1949” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 



 

 

 
3. Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Ženske ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15,a u disciplinskom postupku protiv 
RK,,Zeta”  Zeta donosim  
 

R J E Š E N J E  
 

I - Kažnjava se RK "Zeta" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura zbog 
Diskvalifikacije igračice na utakmici VIII Kola Prve ženske lige RK ,,Zeta” – ŽRK 
,,Tivat” odigranoj 24.11.2024.god. 
 
 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. god. 
 

   Obrazloženje  
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Zeta” a uvidom u zapisnik sa 
utakmice VIII Kola RK,,Zeta” - ŽRK ,,Tivat”odigranoj 24.11.2024. godine, kao i 
izvještaja delegata/kontrolora F.Vujošević i sudija Grdinić/Braunović neosporno 
je utvrdjeno da je diskvalifikovana igračica J.Ajković (licenca br.05) u 21.56” 
pomenute utakmice, a u dijelu primjene Pravila igre, pravilo8/5a , koje 
podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju ne prati dopunski izvještaj, što znači 
da diskvalifikovana igračica ne podliježe sankcijama, i protiv nje se ne vodi 
disciplinski postupak. 
 
 Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 15. kažnjen je 
RK,,Zeta” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  
 
 
 
 
4.Na osnovu Odluke o specifikaciji novčanih kazni I taksi tačka 9 koje 
proizilaze iz Propozicija za takmičenje a u disciplinskom postupku protiv 



 

 

RK,,Lovćen” donosim 
 

RJEŠENJE 
 
I - Kažnjava se RK "Lovćen" novčanom kaznom u iznosu od 200.00 eura 
 
II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. god. 
 
 

Obrazloženje 
 
Na osnovu prijave kontrolora P.Pavićevića I na osnovu odluke o specifikaciji 
novčanih kazni I taksi tačka 9 na utakmici VII Kola Prve muške lige RK,,Berane 
1949”- RK ,,Lovćen”odigranoj 24.11.2024.g. je kažnjen RK ,,Lovćen” zbog 
nedostatka banera kluba koji je obavezan da ima na svim svojim utakmicama 
što propozicije to nalažu . 
 
Shodno Odluci o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 9. kažnjen je 
RK,,Lovćen” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
5.Na osnovu člana 20.stav 3 Propozicija takmičenja za Muške ekipe i Odluke o 
specifikaciji novčanih kazni ostali prekšaji taksi-tačka 3,a u disciplinskom 
postupku protiv ORK ,,Rudar” – Pljevlja donosim 
  

RJEŠENJE 
 

 I – Kažnjava se ORK,,Rudar” novčanom kaznom od 100.00 eura. 
 
 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024.godine. 
 

 Obrazloženje 



 

 

 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv ORK,,Rudar” na osnovu prijave 
delegate N.Kruščića sa utakmice Prve  Muške lige ORK ,,Rudar” – RK,,Zabjelo” 
odigranoj 23.11.2024.g.  utvrđeno je da je u 59;05”u teren ubačen zamotuljak 
papira odlijepljen sa selotepom   pa je u skladu sa članom 20. stav 3. 
Propozicija takmičenja za muške ekipe I Odluci o specifikaciji novčanih kazni 
ostali prekšaji i taksi-tačka 3. ORK,,Rudar” kažnjen kao što je odlučeno u 
dispozitivu rješenja. 
 
 
6.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 5 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 1949” Berane donosim  
 

    R J E Š E NJ E  
 
I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 100,00 eura. 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. g. 
 
                                                            Obrazloženje  
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora P.Pavićevića da je na utakmici VII kola Kadetske Muške 
lige između RK ,,Berane1949”- RK,,Lovćen”  bačena je petarda ili jača 
eksplozivna naprava u 44.min.u toku utakmice ali  van terena   dok je utakmica 
bila u toku. 
 
 Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i 
odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 5 
,kao i pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i 



 

 

člana 19 tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja.  
 
 
 
 
7.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 5 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 1949” Berane donosim  
 

    R J E Š E NJ E  
 
I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 300,00 eura. 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. g. 
 
                                                            Obrazloženje  
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora P.Pavićevića da je na utakmici VII kola  Prve Muške lige 
između RK ,,Berane1949”- RK,,Lovćen”  bačene su tri petarde ili jače 
eksplozivne naprave za vrijeme zagrijavanja ekipa kao i  u 15. i 16 min.  ali  van 
terena   dok je utakmica bila u toku. 
 
 Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i 
odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 5 
,kao i pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i 
člana 19 tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja.  
 
 



 

 

 
8.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 10 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 1949” Berane donosim  
 

    R J E Š E NJ E  
 
I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 1000,00 eura. 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. g. 
 
                                                            Obrazloženje  
 
Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora P.Pavićevića da je na utakmici VII kola  Prve Muške lige 
između RK ,,Berane1949”- RK,,Lovćen”  a I pregledom  snimka krajem prvog 
poluvremena  , van terena   dok je utakmica bila u toku upaljeno je minimum 
pet (5)pirotehničkih sredstava (baklji )što je izazvalo kraći prekid utakmice. 
 
Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 10 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  
 
 
 
9.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 8 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 1949” Berane donosim  
 



 

 

    R J E Š E NJ E  
 
I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura. 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. g. 
 
                                                            Obrazloženje  
 
10.Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora P.Pavićevića da je na utakmici VII kola  Prve Muške lige 
između RK ,,Berane1949”- RK,,Lovćen”  pred sam nastavak prekida u 55.min. 
navijači RK,,Beranna 1949” upotrejebili dimnu bombu van terena ,pa je nakon  
kraćeg prekida utakmica nastavljena (po dogovoruru prestavnika klubova) . 
 
Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 8 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  
 
 
10.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 7 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane 1949” Berane donosim 
 
 
 

         R J E Š E NJ E  
 

I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 800,00 eura. 
 
 II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 05.12.2024. g. 



 

 

 
   Obrazloženje 

 
 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora P.Pavićevića da je na utakmici VII kola Prve Muške lige 
između RK ,,Berane 1949”- RK,,Lovćen” u 54.52” ubačene su tri (3) boce od 
kojih je makar jedna bila staklena što je izazvalo dodatni prekid zbog čišćenja 
parketa (srećom niko nije povrijeđen).  
 
Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i odluke 
o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 23 I ostali prekšaji tačka 7 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949” kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
11.Na osnovu člana 38.Pravilnika o rukometnim takmičenjima I odluke o 
specifikaiji novčanih kazni – taksi tačka 22 i ostali prekršaji tačka 3 ,kao i 
pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i člana 19 
tačka 5 a u disciplinskom postupku protiv RK ,,Berane1949” Berane donosim 
 
         R J E Š E NJ E 

      
 I – Kažnjava se RK,,Berane 1949” novčanom kaznom u iznosu od 900,00 eura. 
  
II – Kazna iz tačke I ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 01.11.2024. g. 
 
 
 

 Obrazloženje 
 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Berane 1949” ,a shodno 
izvjestaju kontrolora da je na utakmici VII kola Prve Muške lige između RK 



 

 

,,Berane 1949”- RK,,Lovćen” u 54.52” utakmice na teren ušla 3 navijača.Brzom 
reakcijom obezbjeđenja situacija se završila bez posledica po aktere meča. 
 
 Pa je shodno Pravilniku o rukometnim takmičenjima (loša organizacija) i 
odluke o specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 22 I ostali prekšaji tačka 3 
,kao i pravilnika o discipilnskoj i materijalnoj odgovornosti član 15,tačka 2c i 
člana 19 tačka 5 kažnjen je RK,,Berane 1949 kao što je odlučeno u dispozitivu 
rješenja. 
 
PRAVNA POUKA 
 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 
 
 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti. 
 
 
12. Na osnovu člana 38 Pravilnika o rukometnim takmičenjima I člana 16 I 30 
Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti donosim 
 
 
 
       RJEŠENJE 
 
 
I – Kažnjava se ,,RK ,,Berane 1949 “ zabranom prisustva publike na 
tri prvenstvene ili KUP utakmice. 
 



 

 

II – Kazna važi za naredne tri(3) utakmice seniorske ekipe. 
 
 
     Obrazoženje 
 
Na osnovu pomenutih članova, izjava službenih lica kao I pregledom snimka 
utakmice jasno je utvđeno da domaćin utakmice RK,,Berane 1949” nije 
preduzeo sve potrebne mjere u vezi organizacije utakmice( pretres navijača na 
ulazu u dvorani) VII kola Prve Muške lige RK,,Berane 1949” – 
RK,,Lovćen”odigranoj 24.11.2024.g.kao i uvreda prema protivničkoj  ekipi 
skandiranjem nacionalističkih povika. 
 
Pa  na  osnovu člana 38 Pravilnika o rukometnim takmičenjima i člana 16 i 30 
Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti RK,,Berane 1949” kažnjen  
kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
 
 
 
PRAVNA POUKA 
 
 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 
 
 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 
 
 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti. 
 
 
         DIREKTOR LIGA 
             MILORAD VUJOŠEVIĆ 



 

 

 
 
 
 




